
UCHWAŁA NR V/35/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/169/20 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Borzytuchom 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz na podstawie art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 1 

ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie stawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. 

U. z 2022 poz. 1549), po dokonaniu uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Gdańsku oraz Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku, Rada Gminy Borzytuchom, 

uchwala co następuje: 

§1. 

W uchwale nr XV/169/20 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Borzytuchom (ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego w dniu 21 grudnia 2020 r. pod poz. 5583) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1 

Wyznacza się aglomerację Borzytuchom o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

wynoszącej 3247, obejmującej w gminie miejscowości: Borzytuchom, Dąbrówka, 

Struszewo, Chotkowo, Jutrzenka, Krosnowo, Osieki, Niedarzyno, z oczyszczalnią ścieków 

w Borzytuchomiu.” 

2. Treść określonego w § 2 załącznika nr 1 do zmienianej uchwały przedstawiającego opis 

aglomeracji otrzymuje brzmienie jak treść załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

3. Treść określonego w § 3 załącznika nr 2 do zmienianej uchwały przedstawiającego obszar 

i granice aglomeracji otrzymuje brzmienie jak treść załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.  

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom 

§3. 

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

  Maciej Lisowski 



 

Uzasadnienie 

 

1.Przedmiot regulacji i podstawy prawne 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024r. poz. 1087 ze zm.) kompetencje w zakresie wyznaczania, zmiany lub likwidacji 

obszarów i granic aglomeracji przejęły samorządy gminne. 

W myśl art. 87 ust. 1 ww. ustawy, wyznaczanie aglomeracji następuje w drodze uchwały rady 

gminy będącej aktem prawa miejscowego. 

 

2.Konsultacje wymagane przepisami prawa 

 Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst 

jednolity Dz.U. z 2024 poz. 1087 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) gminy 

zainteresowane wyznaczeniem aglomeracji przygotowują projekt uchwały wyznaczającej 

aglomerację, który podlega uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z 

Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, a w zakresie obszarów objętych 

przynajmniej jedną formą ochrony z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.  

 Pismem z dnia 18.04.2024 r. wystąpiono do Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z 

wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały w sprawie zmiany wyznaczenia obszaru i granicy 

aglomeracji Borzytuchom (wraz z załącznikami). 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku pismem z dnia 

26.06.2024 r. nr G.RZŚ.4022.4.2.2024.NJ wezwał Wójta Gminy Borzytuchom do złożenia 

wyjaśnień.  

Wójt Gminy Borzytuchom pismem z dnia 10.07.2024 r. przesłał do Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku pismo zawierające odpowiedzi na ww. 

wezwanie.  

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku pismem z dnia 

01.08.2024 r. nr G.RZŚ.4022.4.3.2024.NJ wystosował do Wójta Gminy Borzytuchom 

wezwanie II do złożenia wyjaśnień.  

Wójt Gminy Borzytuchom pismem z dnia 02.09.2024 r. przesłał do Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku pismo zawierające odpowiedzi na ww. 

wezwanie II.  

 Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją Dyrektor Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

postanowieniem z dnia 17.09.2024 r. nr G.RZŚ.4022.4.4.2024.NJ postanowił uzgodnić zmianę 

aglomeracji Borzytuchom zgodnie z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Borzytuchom. 

 Pismem z dnia 23.09.2024 r. wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały w sprawie zmiany 

wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Borzytuchom (wraz z załącznikiem). 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismami nr RDOŚ-Gd-

WOO.4221.03.5.2024.MR1 z dnia 07.10.2024 r. oraz RDOŚ-Gd-WOO.4221.03.5.2024.MR.2 

z dnia 22.10.2024 r. wezwał do uzupełnienia dokumentacji.  



Wójt Gminy Borzytuchom pismem z dnia 16.10.2024 r. oraz 25.10.2024 r. przedłożył 

wymagane uzupełnienia. 

 Po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacja Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Gdańsku, postanowieniem z dnia 31.10.2024 r. nr RDOŚ-Gd-

WOO.4221.03.5.2024.MR.3 uzgodnił projekt uchwały Rady Gminy Borzytuchom w sprawie 

zmiany uchwały nr XV/169/20 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Borzytuchom, bez uwag. 

 

 

3. Uzasadnienie merytoryczne 

 

W dniu 15 grudnia 2020 roku Rada Gminy Borzytuchom podjęła uchwałę Nr 

XV/169/20 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Borzytuchom (opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Woj. Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. poz. 5583). Zgodnie z 

§ 1 tej uchwały wyznaczono aglomerację Borzytuchom o równoważnej liczbie mieszkańców 

(RLM) wynoszącej 2832, obejmującej w gminie miejscowości: Borzytuchom, Dąbrówka, 

Struszewo, Chotkowo, Jutrzenka, Krosnowo, Osieki, Niedarzyno, z oczyszczalnią ścieków w 

Borzytuchomiu. 

Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą zmieniającą uchwałę Nr XV/169/20 z dnia 15 grudnia 

2020 roku obejmują: 

− zmiany w zakresie granic i obszaru aglomeracji. Zmiany granic i obszaru aglomeracji 

polegają na wyłączeniu terenów z obszaru aktualnej aglomeracji. Wyłączenie terenów z 

obszaru aktualnej aglomeracji jest związane z wyłączeniem terenów zamieszkanych przez 

70 mieszkańców korzystających z 28 sztuk zbiorników bezodpływowych oraz 2 

mieszkańców korzystających z 1 przydomowej oczyszczalni ścieków; 

− zmiany w zakresie równoważnej liczby mieszkańców (RLM) w aglomeracji Borzytuchom. 

W 2020 roku równoważna liczba mieszkańców w aglomeracji Borzytuchom wynosiła 

2832. Obecnie zaś równoważna liczba mieszkańców (RLM) w aglomeracji Borzytuchom 

wynosi 3247.  Wzrost równoważnej liczby mieszkańców (RLM) w aglomeracji wynika ze 

zwiększenia liczby mieszkańców w aglomeracji na skutek zamieszkania przez nowych 

mieszkańców w nowobudowanych domach jednorodzinnych. Ponadto uległa zwiększeniu 

liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych w aglomeracji z 8 do 13. 

 

Konieczność wprowadzenia zmian aglomeracji jest wynikiem przeglądu aglomeracji 

przeprowadzonego zgodnie z art. 92 ustawy Prawo wodne. Z uwagi na działania inwestycyjne 

Gminy Borzytuchom (planowane i zrealizowane) w zakresie rozbudowy sieci kanalizacji 

sanitarnej od czasu podjęcia w dniu 15 grudnia 2020 roku uchwały Nr XV/169/20, 

uzasadnionym było dokonanie przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na 

podstawie art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 

ust. 1, oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji. 

Równoważna liczba mieszkańców (RLM) wynosi 3247, z czego ilość RLM niepodłączonych 

do kanalizacji na terenie aglomeracji łącznie wynosi 46 (46 mieszkańców aglomeracji 

Borzytuchom korzysta ze zbiorników bezodpływowych). Zatem poziom skanalizowania na 

terenie aglomeracji wynosi 98,58%. 

 

4. Ocena skutków regulacji 



Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych dla budżetu Gminy Borzytuchom.  

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr V/35/24 

Rady Gminy Borzytuchom  

z dnia 14 listopada 2024 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA 

 

a) długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, 

liczba stałych mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w 

aglomeracji oraz przemysł obsługiwany przez sieć kanalizacyjna lub planowaną do 

budowy siec kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także wskaźnik 

koncentracji; 

Stali mieszkańcy 

aglomeracji 

(RLM) 

Osoby czasowo 

przebywające w 

aglomeracji (RLM) 

Przemysł w 

aglomeracji 

(RLM) 

RLM aglomeracji 

3234 13 0 3247 

Według Urzędu Gminy Borzytuchom w aglomeracji zameldowanych jest na pobyt 

stały oraz pobyt czasowy trwający nieprzerwanie dłużej niż 3 miesiące łącznie 3234 

mieszkańców, z czego z sieci kanalizacyjnej korzysta 3188 mieszkańców.   

46 mieszkańców aglomeracji Borzytuchom korzysta ze zbiorników 

bezodpływowych. 

Zarejestrowano 13 miejsc noclegowych, z czego na dzień dzisiejszy wszystkie 

miejsca noclegowe korzystają z sieci kanalizacyjnej. 

RLM przemysłu obsługiwany przez sieć kanalizacyjną w aglomeracji wynosi 0.  

Aglomeracja obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków w Borzytuchomiu 

(lokalizacja działka nr 383/4 obr. Borzytuchom), która oczyszczone ścieki 

odprowadza do rzeki Jutrzenka za pośrednictwem rowu melioracyjnego dz. nr 383/5 

obr. Borzytuchom. 

Obecny poziom skanalizowania aglomeracji Borzytuchom wynosi 98,58%. 

 

Kanalizacja istniejąca Długość (km) 

Sanitarna grawitacyjna 27,1 

Sanitarna tłoczna 27,9 

Ogólnospławna grawitacyjna 0 

Ogólnospławna tłoczna 0 

SUMA 55,0 

 

Kanalizacja planowana Długość (km) 

Sanitarna grawitacyjna 8,2 

Sanitarna tłoczna o 

Ogólnospławna grawitacyjna 0 

Ogólnospławna tłoczna 0 

SUMA 8,2 

 

Na terenie gminy Borzytuchom planuje się budowę sieci kanalizacji sanitarnej o 

długości ok 8,2 km. Na skutek tej inwestycji, w przyszłości, po przyłączeniu się 



mieszkańców do tej sieci, teren na którym będzie znajdować się wybudowana sieć 

kanalizacji sanitarnej, zostanie przyłączony do obszaru aglomeracji Borzytuchom. 

Nazwa tej inwestycji: „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie 

gminy Borzytuchom w celu ochrony obszarów cennych przyrodniczo, 

dofinansowanego ze środków Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład”. Zgodnie z umową nr SK.272.10.1.2022 z dnia 17 października 

2022 r. (zmienioną Aneksem nr 1/2024 i Aneksem nr 2/2024) termin zakończenia 

realizacji powyższej inwestycji – dnia 31 sierpnia 2024 roku. Planowany termin odbioru 

sieci kanalizacji sanitarnej o długości ok 8,2 km to połowa września 2024 roku. Termin 

wykonania faktycznego przyłączenia mieszkańców jest przewidywany najwcześniej na 

koniec 2025 roku, co wynika z faktu, że przyłączenie do sieci kanalizacyjnej jest w 

bardzo dużej mierze uzależnione od woli i działań mieszkańców takich jak złożenie 

wniosku o przyłączenie do sieci kanalizacyjnej (przyłączenie następuje na wniosek 

mieszkańca) oraz sama budowa przyłącza.     

Inwestycja ta ma na celu rozbudowanie już istniejących sieci i dozbrojenie terenów 

mieszkaniowych. Zadanie to docelowo umożliwi podłączenie do sieci kanalizacyjnej 

270 mieszkańców. Wskaźnik koncentracji sieci dla planowanej inwestycji wynosi 33 

os./km. 

 

b) istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji 

zakończonych końcowym planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w 

przypadku aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków 

komunalnych  - informacja, do której aglomeracji ścieki te będą odprowadzane wraz z 

określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

 

Aglomeracja zakończona oczyszczalnia ścieków 

Opis: 

Aglomeracja zakończona jest oczyszczalnią ścieków w Borzytuchomiu 

 

 

 

 

Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa Oczyszczalnia „Borzytuchom” 

Lokalizacja Dz. Nr 383/4 obr. Borzytuchom 

Pozwolenie wodnoprawne na 

odprowadzanie ścieków z oczyszczalni 

do środowiska 

Decyzja nr 

GD.ZUZ.3.4210.117.2020.KT z dnia 

10.07.2020 r. wydana przez Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Gdańsku 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie 

Termin obowiązywania do dnia 

09.07.2030 r. 

Rodzaj oczyszczalni ścieków 
Oczyszczalnia biologiczna spełniająca 

standardy odprowadzanych ścieków - B 

Obciążenie oczyszczalni ścieków 

(RLM) 
3247 



Projektowana wydajność oczyszczalni 

ścieków (RLM) 

Po planowanej rozbudowie projektowana 

wydajność rozbudowanej oczyszczalni 

będzie wynosić 5300 RLM 

Przepustowość 

oczyszczalni 

ścieków 

Średnia (m3/d) 338 

Maksymalna 

godzinowa (m3/h) 
28 

Maksymalna roczna 

(m3/rok) 
120 000 

Odbiornik ścieków oczyszczonych 
Rów melioracyjny dz. nr 383/5 obr. 

Borzytuchom 

 

Planuje się rozbudowę oczyszczalni ścieków w Borzytuchomiu. 

 

Oczyszczalnia ścieków Projektowana rozbudowa 

Nazwa Oczyszczalnia „Borzytuchom” 

Lokalizacja Dz. Nr 383/4 obr. Borzytuchom 

Rodzaj oczyszczalni ścieków 
Oczyszczalnia biologiczna spełniająca 

standardy odprowadzanych ścieków - B 

obciążenie oczyszczalni ścieków 

(RLM) 
3247 

Projektowana wydajność oczyszczalni 

ścieków (RLM) 
5300 

Przepustowość 

oczyszczalni 

ścieków 

Średnia (m3/d) 600 

Maksymalna 

godzinowa (m3/h) 
60 

Maksymalna roczna 

(m3/rok) 
219 000 

Odbiornik ścieków oczyszczonych 
Rów melioracyjny dz. nr 383/5 obr. 

Borzytuchom 

 

Rozbudowana oczyszczalnia została zaprojektowana na wydajność 5300 (RLM) przy 

średniej przepustowości 600 m³/d. 

Nazwa inwestycji dotycząca planowanej rozbudowy oczyszczalni ścieków: 

„Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie gminy Borzytuchom w 

celu ochrony obszarów cennych przyrodniczo, dofinansowanego ze środków Inwestycji 

Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład”. W ramach tej inwestycji 

oczyszczalnia ścieków w Borzytuchomiu głównie zostanie rozbudowana o dodatkowy 

reaktor biologiczny.  

Dla przedmiotowej inwestycji Wójt Gminy Borzytuchom w dniu 15.06.2023 r. wydał 

decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia (sygn. 

OS.6220.1.3.2023). 

Obszar planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. Dla planowanego przedsięwzięcia została wydana 

decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego GP.6733.20.2023 

Borzytuchom, 17.08.2023 r. 

Celem zamierzonego korzystania z wód jest odprowadzanie z rozbudowywanej 

istniejącej oczyszczalni ścieków komunalnych zwiększonej ilości oczyszczonych 

ścieków bytowo – komunalnych pochodzących z terenów gminy Borzytuchom , 



miejscowości: Borzytuchom, Chotkowo, Dąbrówka, Jutrzenka. Krosnowo, Niedarzyno, 

Osieki i Struszewo  do rowu melioracyjnego na działce nr 383/5 ( obręb Borzytuchom, 

jednostka ewidencyjna Borzytuchom, powiat bytowski) poprzez istniejący wylot. 

Ze względu na eksfiltrację odprowadzenie ścieków oczyszczonych traktuje się jako 

odprowadzenie ścieków do ziemi.   

Wprowadzenie ścieków oczyszczonych w chwili obecnej odbywa się zgodnie z decyzją 

pozwolenia wodnoprawnego znak GD.ZUZ.3.4210.117.2020.KT z dnia 10 lipca 2020r.  

W związku z rozbudową oczyszczalni, Gmina Borzytuchom w dniu 05 września 2023 

roku wystąpiła z wnioskiem w sprawie: 

1) wydania pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną — wprowadzanie 

oczyszczonych ścieków do rowu melioracyjnego (działka nr 383/5, obręb 0001) 

istniejącym wylotem z oczyszczalni ścieków w Borzytuchomiu na działce nr 383/4 

obręb 0001, gm. Borzytuchom, powiat bytowski; 

2) wygaszenia decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni w Gdańsku Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 10 lipca 2020 roku udzielającej 

pozwolenia wodnoprawnego na usługę wodną — wprowadzanie ścieków do rowu 

melioracyjnego na dz. nr 383/5 Obr. Borzytuchom, gm. Borzytuchom, p. bytowski, 

z oczyszczalni ścieków na dz. nr 383/4 Obr. Borzytuchom (znak: 

GD.ZUZ.3.4210.117.2020.KT). 

Sprawa jest rozpoznawana przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Gdańsku, znak sprawy: GD.ZUZ.3.4210.630.2023.AC 

Ścieki do rzeki Jutrzenki odpływają poprzez istniejący wylot ścieków oczyszczonych 

do rowu melioracyjnego dz. nr 383/5 obr. Borzytuchom. Bieżące utrzymanie w dobrym 

stanie technicznym obejmuje wylot, w/w rowu, oraz 100 metrowy odcinek w/w rzeki 

do km. 7+225. 

W chwili obecnej istniejąca oczyszczalnia ścieków oczyszcza ścieki komunalne 

pochodzące od 3247 RLM. Po rozbudowie projektowana wydajność oczyszczalni 

ścieków (RLM) będzie wynosić 5300 RLM, co oznacza, że rozbudowana oczyszczalnia 

ścieków będzie w stanie oczyszczać ścieki komunalne pochodzące od 5300 RLM. 

Pozwoli to m.in. na oczyszczanie ścieków w przypadku nowych podłączeń do 

istniejącej sieci kanalizacyjnej w obrębie granic aglomeracji Borzytuchom. 

Po rozbudowie istniejącej oczyszczalni ścieków, ścieki oczyszczone będą 

odprowadzane poprzez istniejący wylot ø 200 mm o współrzędnych geodezyjnych 

(układ PL-ETRF2000) X: 6007537,6  Y: 6459291,3 i rzędnej dna 110,50 m n.p.m.  

Planowany termin zakończenia rozbudowy oczyszczalni ścieków – dnia 17 lutego 2025 

roku. 

 

c) system gospodarki ściekowej: 

średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na ternie aglomeracji oraz 

skład jakościowy tych ścieków; przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w 

m3/d; ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady 

do systemu kanalizacji zbiorczej: nazwy zakładów, których podłączenie do systemu 

kanalizacji zbiorczej jest planowane; uzasadnienie określonej RLM aglomeracji; ilość 

ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 

zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie 

systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom 

ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej; 



 

średnia dobowa ilość ścieków 

komunalnych powstających na 

terenie aglomeracji (m3/d) 

422 

Ilość ścieków powstających na 

terenie aglomeracji nieobjętych 

systemem 

kanalizacji zbiorczej (dowożonych 

do oczyszczalni ze zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków) (m3/rok) 

3706 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika zanieczyszczeń (ścieki 

surowe) 

BZT5 [mgO2/l]                                  538 

CHZTcr [mgO2/l]                                  1114 

Zawiesina ogólna [mg/l]                                  435 

Fosfor ogólny                                     - 

Azot ogólny                                     - 

Skład jakościowy ścieków komunalnych oczyszczonych odprowadzanych do 

odbiornika oraz wielkości określone w pozwoleniu wodnoprawnym 

Wskaźnik 

                                             

Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń ścieków 

oczyszczonych 

 

Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń ścieków 

oczyszczonych określona w 

pozwoleniu wodnoprawnym 

BZT5 [mgO2/l]                                                              9,80 

 

                   25 

CHZTcr [mgO2/l]                              91                   125 

Zawiesina ogólna 

[mg/l]                                   

                              16 

     

                    35 

Fosfor ogólny                                                           -                  - 

Azot ogólny                                                           -                  - 

 

Jakość ścieków oczyszczonych jest zgodna z wymaganiami w pozwoleniu 

wodnoprawnym i rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 

wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi 

ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 

urządzeń wodnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1311). 

 

System gospodarki ściekowej po rozbudowie oczyszczalni ścieków: 

Odprowadzenie oczyszczonych ścieków do ziemi poprzez istniejący kanał melioracyjny 

zakończony istniejącym wylotem  zlokalizowanym  na dz. nr 383/5 obręb 0001 

Borzytuchom  , jednostka ewidencyjna Borzytuchom w ilości : 

− zrzut średni dobowy Qśr,dobowe = 600 m3/dobę 



− zrzut maksymalny dobowy Qmax,dobowe = 720 m3/dobę 

− zrzut maksymalny godzinowy Qmax,godzinowe = 60 m3/h 

− zrzut maksymalny sekundowy Qmax,sek = 0,0166 m3/s 

− zrzut dopuszczalny roczny Qdop.r = 219000 m3/r 

Dopuszczalne do wprowadzania stężenia zanieczyszczeń: 

− BZT5 ≤ 25 mg O2/l 

− ChZTCr ≤ 125 mg O2/l 

− Zawiesina ogólna ≤ 35 mg/l 

 

 

Na terenie aglomeracji nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych do sieci 

kanalizacyjnej. 

 

Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

 

Wyszczególnienie RLM/szt. 

RLM stałych mieszkańców aglomeracji 3234 

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 

korzystających z sieci kanalizacji sanitarnej 
13 

RLM przemysłu 0 

Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci 

kanalizacyjnej 
3188 

Liczba stałych mieszkańców korzystających ze zbiorników 

bezodpływowych 
46 

Liczba stałych mieszkańców korzystających z 

przydomowych oczyszczalni ścieków 
0 

Liczba zainstalowanych zbiorników bezodpływowych 

(szt.) 
20 

Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków (szt.) 0 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 3247 

Gmina prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków, a także prowadzi kontrole nad prawidłową częstotliwością 



wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

 

d) strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych terenach 

 

Strefa ochronna ujęcia wody 

Oznaczenie aktów prawa miejscowego 

lub decyzji ustanawiających strefę 

ochronna ujęcia wody oraz zakazy, 

nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tym terenie 

Teren ochrony bezpośredniej ujęcia 

zlokalizowanego na terenie dz. nr 134/5 

obr. 0001 Borzytuchom wokół studni SW 1 

i SW 2 

Decyzja nr 

GD.ZUZ.3.4100.118.2020.OLŁ z dnia 

14.07.2020r. wydana przez Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Gdańsku 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie 

Teren ochrony bezpośredniej wokół studni 

SW 1 i SW 2 zlokalizowanych na terenie 

dz. nr 187/20 obręb 0008 Osieki 

Decyzja nr 

GD.ZUZ.3.4100.117.2020.OLŁ z dnia 

14.07.2020r. wydana przez Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Gdańsku 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie 

Teren ochrony bezpośredniej wokół studni 

SW 1 i SW 2 zlokalizowanych na dz. nr 

23/6 i 23/3 obręb 0003 Dąbrówka 

Decyzja nr 

GD.ZUZ.3.4100.119.2020.OLŁ z dnia 

14.07.2020r. wydana przez Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Gdańsku 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie 

 

e) obszary chronione zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów 

prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia 

obowiązujące na tych obszarach 

Na terenie aglomeracji nie wyznaczono obszaru ochronnego zbiornika wód 

śródlądowych. 

 

f) formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł  i miejsce 

ogłoszenia aktu prawnego tworzącego,  ustanawiającego albo wyznaczającego formę 

ochrony przyrody oraz informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty 

znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

 



Ochrona środowiska przyrodniczego  

 Gmina Borzytuchom leży w zlewni rzeki: Słupi w dorzeczu Bałtyku. Północna i 

centralna część gminy leży na obszarze Parku Krajobrazowego Dolina Słupi, zaś 

pozostała jej część - na obszarze otuliny PK. W granicach Parku znajduje się leśny 

rezerwat przyrody Grodzisko Borzytuchom. Strukturę ekologiczną obszaru uzupełniają 

fragmenty planowanych w koncepcji sieci ekologicznej województwa elementów sieci 

ekologicznej: płata lasów kępinko-bytowskich rangi ponadregionalnej oraz korytarza 

doliny Słupi – rangi regionalnej. Obszary tworzące sieć ekologiczną pełnią rolę 

ważnych węzłów stabilizujących funkcjonowanie środowiska przyrodniczego oraz 

kształtujących warunki ekologiczne życia mieszkańców.  

  Na terenie gminy znajdują się zatwierdzone oraz projektowane obszary Natura 

2000.  

- Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków Dolina Słupi PLB 220002 - zatwierdzony  

(Rozporządzenie  Ministra Środowiska z 21 lipca 2004 r., Dz. U. Nr 229, poz. 2313),  

- Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk: Dolina Słupi PLH 220052 - projektowany  

(zgłoszony do konsult. Min. Środow. z 2007.01.02), Obszar Natura 2000 Dolina Słupi 

PLH220052 w dniu 10.11.2011 r. decyzją Komisji Europejskiej został uznany za obszar 

o znaczeniu dla Wspólnoty Europejskiej (Dz. Urz. UE L350/287) nie jest więc obszarem 

projektowanym. - Dolina Słupi PLH 220052 (Lista Shadow 2004). 

 

g) Wykaz dokumentów stanowiących podstawę do wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji zgodnie z § 3 ust. 1 ww. rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i 

Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszarów 

i granic aglomeracji (Dz.U. z 2018 poz. 1586) 

 

wyszczególnienie NIE TAK 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania   

Przestrzennego Gminy Borzytuchom, uchwalone 

Uchwałą Rady Gminy Borzytuchom Nr XXIV/111/01 z 

dnia 30.04.2001r. zmienionym uchwałą Rady Gminy 

Borzytuchom Nr XXX/196/10 z dnia 22 czerwca 2010r., 

Uchwałą Rady Gminy Borzytuchom Nr VII/63/15 z dnia 

29 września 2015r. oraz Uchwałą Rady Gminy 

Borzytuchom Nr XXIV/227/17 z dnia 31 października 

2017 

 x 

Miejscowe  plany zagospodarowania przestrzennego 

• Zmiana miejscowego ogólnego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy 

Borzytuchom dotycząca trasy gazociągu w/c Bytów-

Słupsk: - zatwierdzenie - Uchwała XXX/175/98 Rady 

Gminy w Borzytuchomiu z dnia 2 czerwca 1998 r. - 

ogłoszenie - Dziennik Urzędowy Województwa 

Słupskiego Nr 16 poz. 63 z dnia 31 lipca 1998 r.  

 x 



• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

terenu zabudowy na cele działalności produkcyjno-

usługowej oraz przemysłowej, położonego w 

miejscowości Dąbrówka, obręb Dąbrówka - działka nr 

3/4P, gmina Borzytuchom, województwo pomorskie: - 

zatwierdzenie - Uchwała VIII/58/2003 Rady Gminy w 

Borzytuchomiu z dnia 25 lipca 2003 r.  

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

terenu zabudowy mieszkalnousługowej, położonego w 

miejscowości Borzytuchom w obrębie Borzytuchom - 

działka nr 142/5, gmina Borzytuchom, województwo 

pomorskie: - zatwierdzenie - Uchwała IX/66/2003 

Rady Gminy w Borzytuchomiu z dnia 28 sierpnia 2003 

r.  

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w obrębie geodezyjnym 

Struszewo (działka nr 196) gmina Borzytuchom 

(Uchwała XVI/121/12 Rady Gminy w Borzytuchomiu 

z dnia 30 sierpnia 2012 r. - Dziennik Urzędowy 

Województwa Pomorskiego poz. 4570 z 2012-12-31).  

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru położonego w obrębie geodezyjnym 

Niedarzyno (działka nr 32/3) gmina Borzytuchom 

(Uchwała IX/94/15 Rady Gminy w Borzytuchomiu z 

dnia 15 grudnia 2015 r. - Dziennik Urzędowy 

Województwa Pomorskiego poz. 941 z 2016-03-07). 

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

Borzytuchom - obszar zabudowy produkcyjnej dla 

obszaru w miejscowości Borzytuchom gmina 

Borzytuchom (działki nr 253, 252, 251, 250, 250/1, 

250/2, 249, 248, 245, 248/1) Uchwała Nr XXV/238/17 

Rady Gminy Borzytuchom z dnia 21 grudnia 2017 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego Poz. 

581 z dnia 19 lutego 2018 r. 

Ramowe studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego związku 

metropolitalnego 

x  

Decyzje o warunkach zabudowy  x 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego 

 x 



Pozwolenia na budowę w zakresie gospodarki wodnej x  

Zgłoszenia budowy, budowli oraz obiektów liniowych w 

zakresie gospodarki wodnej 

x  

Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, o których 

mowa w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków 

• Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Gminy Borzytuchom na lata 2020 – 

2022, Uchwała Nr XIII/148/20 Rady Gminy 

Borzytuchom z dnia 18 sierpnia 2020 r. 

• Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Gminy Borzytuchom na lata 2024–2026, 

Uchwała Rady Gminy Borzytuchom z dnia 04 czerwca 

2024r. 

 x 

Programy funkcjonalno-użytkowe, o których mowa w 

art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych ( t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 288 z 

późn. zm.) 

x  

 




